
COTIZACION CRISTINA MOLINA 9991630360
6.4 kW 23 de Junio de 2025

1D 773811000395

1,350 kWh $ 3,604

10 1,609 kWh $69

98.09 % BIMESTRE $ 3,535

$21,626.00 MXN $412.00 MXN $21,214.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.4 %



Propuesta 1 23 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025

20250869

COTIZACION CRISTINA MOLINA  
9991630360

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 101,485.65

Descuento $ 14,482.00

TOTAL (MXN) $ 87,003.65

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
 OPCIÓN 1: CONTADO $87,003.65
   Enganche: $69,602.92                                                                                                   
   Saldo al término de la instalación: $13,050.55
   Pago final al cambio de medidor: $4,350.18

 OPCIÓN 2: A 12 MESES SIN INTERÉSES (Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
   Mensualidades:  $8,422.75

 OPCIÓN 3: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO CON 10% DE ENGANCHE Y PLAZOS DE
12 MESES HASTA A 84 MESES. (SUJETO A APROBACION DE CREDITO).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 21,626.00 $ 412.00 $ 0.00 $ 21,214.00 $ 21,214.00 $ -65,789.65

2 $ 22,274.78 $ 424.36 $ 0.00 $ 21,850.42 $ 21,850.42 $ -43,939.23

3 $ 22,943.02 $ 437.09 $ 0.00 $ 22,505.93 $ 22,505.93 $ -21,433.30

4 $ 23,631.31 $ 450.20 $ 0.00 $ 23,181.11 $ 23,181.11 $ 1,747.82

5 $ 24,340.25 $ 463.71 $ 0.00 $ 23,876.54 $ 23,876.54 $ 25,624.36

6 $ 25,070.46 $ 477.62 $ 0.00 $ 24,592.84 $ 24,592.84 $ 50,217.20

7 $ 25,822.57 $ 491.95 $ 0.00 $ 25,330.63 $ 25,330.63 $ 75,547.82

8 $ 26,597.25 $ 506.71 $ 0.00 $ 26,090.54 $ 26,090.54 $ 101,638.37

9 $ 27,395.17 $ 521.91 $ 0.00 $ 26,873.26 $ 26,873.26 $ 128,511.63

10 $ 28,217.02 $ 537.57 $ 0.00 $ 27,679.46 $ 27,679.46 $ 156,191.09

11 $ 29,063.54 $ 553.69 $ 0.00 $ 28,509.84 $ 28,509.84 $ 184,700.93

12 $ 29,935.44 $ 570.30 $ 0.00 $ 29,365.14 $ 29,365.14 $ 214,066.07

13 $ 30,833.50 $ 587.41 $ 0.00 $ 30,246.09 $ 30,246.09 $ 244,312.16

14 $ 31,758.51 $ 605.04 $ 0.00 $ 31,153.47 $ 31,153.47 $ 275,465.63

15 $ 32,711.27 $ 623.19 $ 0.00 $ 32,088.08 $ 32,088.08 $ 307,553.71

16 $ 33,692.60 $ 641.88 $ 0.00 $ 33,050.72 $ 33,050.72 $ 340,604.43

17 $ 34,703.38 $ 661.14 $ 0.00 $ 34,042.24 $ 34,042.24 $ 374,646.67

18 $ 35,744.48 $ 680.97 $ 0.00 $ 35,063.51 $ 35,063.51 $ 409,710.18

19 $ 36,816.82 $ 701.40 $ 0.00 $ 36,115.41 $ 36,115.41 $ 445,825.60

20 $ 37,921.32 $ 722.44 $ 0.00 $ 37,198.88 $ 37,198.88 $ 483,024.48

21 $ 39,058.96 $ 744.12 $ 0.00 $ 38,314.84 $ 38,314.84 $ 521,339.32

22 $ 40,230.73 $ 766.44 $ 0.00 $ 39,464.29 $ 39,464.29 $ 560,803.61

23 $ 41,437.65 $ 789.43 $ 0.00 $ 40,648.22 $ 40,648.22 $ 601,451.83

24 $ 42,680.78 $ 813.12 $ 0.00 $ 41,867.66 $ 41,867.66 $ 643,319.49

25 $ 43,961.21 $ 837.51 $ 0.00 $ 43,123.69 $ 43,123.69 $ 686,443.19

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,897.3 2,010.1 1,910.7 1,707.9 1,534.4 1,784.0

Consumo actual 1,991.0 1,750.0 1,620.0 1,096.0 620.0 1,024.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


